

Yippee

Youth work
Improved through
young PeoPIE's
storiEs

The YIPPEE Manifesto



Co-funded by
the European Union

!FALL



KA220-YOU-000028909

Project's coordinator:

IFALL - Integration För Alla (Sweden)

Leader of this output:

MERIDAUNIA (ITALY)

Authors:

Angela Maria Loporchio

Sara Crucinio

Design produced by:

Aproximar Cooperativa de Solidariedade Social, CRL

Partners:

VABCKJS-EU (Austria)

Redial Partnership CLG (Ireland)

MERIDAUNIA (ITALY)

Aproximar Cooperativa de Solidariedade Social, CRL (Portugal)

GEHIM-DER (Türkiye)

Publication Date: November, 2023

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are, however, those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

What's our Manifesto and his objectives in the Yippee project

Vad är vårt manifest och hans mål i Yippee-projektet Ett av resultaten av projektet är att uppnå ett hållbart nätverk av offentliga och privata intressenter som undertecknar YIPPEE-stadgan och som kommer att fortsätta arbeta med mångkulturella ungdomar och involvera dem i kreativt lagarbete som replikerar YIPPEE Youth Inclusion Scheme efter projektets slut.

Denna stadga kommer att kunna tillämpas i alla EU:s medlemsländer. Partners kommer att engagera sig direkt med lokala myndigheter, ungdomsorganisationer, skolor, föreningar som arbetar med mångkulturella ungdomar etc. För att få dem att tillämpa de principer som beskrivs i manifestet som ingår i riktlinjerna för sektorsövergripande samarbete, kommer detta att stödja främjandet av social integration mellan unga bosatta flyktingar, asylsökande och invandrare och unga europeiska medborgare.

I korthet är huvudsyftet med YIPPEE-manifestet att främja en effektiv integration av unga invandrare i ungdomsarbete inom området social integration.



Hur partnerskapet utvecklade det

Principerna i manifestet är resultatet av tidigare forskning och resultat av YIPPEE-projektet för varje konsortieland. Gemensamma nämnare, principer och riktlinjer lyftes fram efter resultaten av frågeformulär för arbetstagare och migranter, asylsökande och utlänningar.

Principerna baseras på två frågeformulär, det första riktat till ungdomsarbetare om möjligheterna att inkludera flyktingar i den dagliga verksamheten på ungdomscenter och ungdomsorganisationer.

Partnerskapet analyserade behoven hos personer som arbetar direkt med flyktingar, ungdomsarbetarnas tillvägagångssätt, aktiviteter och utmaningar.

Det andra frågeformuläret riktades till invandrare och handlade om flyktingarnas åsikter om engagemang i ungdomsarbetsaktiviteter. Slutligen analyserade partnerskapet intervjuerna och drog slutsatser om de grundläggande kriterierna för en framgångsrik social integration av flyktingar.

- YIPPEE-manifestet
- Principer som bevisats
- Beskrivning av
- YIPPEE-partnerskapets uppdrag

Principles evidenced

Baserat på frågeformulären till ungdomsarbetare och invandrare och på de nationella rapporterna från varje partnerland, extraherade vi gemensamma principer för en framgångsrik social integration av invandrare och flyktingar:

1 Säkerställa bostäder och grundläggande behov. Att säkerställa tillgång till prisvärda bostäder och tillgodose grundläggande behov, såsom mat och sjukvård, är grundläggande för migranternas mottagande och integration.

2 Uppmuntra till att lära sig värdlandets språk så mycket som möjligt. Språkkunskaper är avgörande för kommunikation, sysselsättning och social interaktion. Att erbjuda språkkurser för att förbättra sina kommunikationsfärdigheter på det lokala språket är avgörande för integrationen. Språkkurser och stöd bör vara lättillgängliga för att hjälpa flyktingar att bli duktiga. Att stödja läs- och skrivkunnighet och hjälpa flyktingar att förstå och kommunicera på värdlandets språk underlättar inte bara tillgången till utbildning och sysselsättning utan främjar också sociala interaktioner och får dem att känna sig inkluderade i samhället.



3

Garanterade psykosocialt stöd. Att tillhandahålla psykosociala stödtjänster till personer som upplever posttraumatisk stress eller anpassningsproblem är det första steget för personens välbefinnande och därmed mottagande och inkludering i värdlandet. Att ge tillgång till tjänster för psykisk hälsa och psykosocialt stöd kan hjälpa flyktingar att hantera de utmaningar som förflyttning och integration innebär.

4

Främja jobbmöjligheter. Tillgång till arbetstillfällen som matchar migranternas färdigheter och kvalifikationer är grundläggande för ekonomiskt oberoende och integration. Professionell utveckling och tillgång till arbetsmarknaden i värdlandet innebär integration i samhället. Migranter bör ha möjlighet att få sina utbildningskompetenser erkända av formella institutioner i värdlandet. Erkännandet av utländska meriter och kvalifikationer bör förbättras.

5

Främja interkulturell orientering och utbildning. Program för kulturell orientering kan hjälpa migranter att förstå och anpassa sig till värdlandets seder och normer och samtidigt kommunicera sin egen kultur. Tillgång till utbildning och kompetensutvecklingsprogram kan förbättra deras anställbarhet. Utbildningsstöd i offentliga förskolor, skolor, universitet eller yrkesutbildningsskolor kan hjälpa unga migranter och flyktingar att bli en del av sin omgivning, hitta vänner eller kamrater och börja se en framtid i värdlandet.

6

Bygga upp socialt stöd och samhällsengagemang. Att bygga upp starka sociala nätverk och kontakter i samhället minskar isolering och främjar en känsla av tillhörighet. Att engagera sig i samhällsaktiviteter är viktigt och kan hjälpa flyktingar att integreras och bidra till samhället. Att etablera stödnätverk, inklusive samhällsgrupper, mentorskapsprogram och rådgivningstjänster, för att hjälpa flyktingar att bygga sociala kontakter och hantera de svårigheter de stöter på.



7

Säkerställ rättslig status och dokumentation i värdlandet. Att se till att migranter har rättslig status och korrekt dokumentation är avgörande för tillgången till sociala rättigheter, hälso- och sjukvård och sysselsättning. Därför är det nödvändigt att ha kunskap om det rättsliga ramverket och om sina egna rättigheter och skyldigheter. Ge stöd i att förstå och försvara sina lagliga rättigheter. Förenklade byråkratiska processer kan underlätta detta.

8

Genomför åtgärder mot diskriminering. Det är viktigt att genomföra policyer och program som bekämpar diskriminering och främjar lika möjligheter för migranter. Exempel på antidiskrimineringsåtgärder är:

- Säkerställa rättvis tillgång till sjukvårdstjänster och prisvärda bostadsalternativ så att de kan få stabilitet.
- Involvera flyktingar i beslutsprocesser, samhällsevenemang och kulturella aktiviteter för att stärka dem och skapa en känsla av tillhörighet samtidigt som man uppmuntrar deras aktiva deltagande och bidrag i samhället som medborgare.
- Lika tillgång till arbete eller ekonomiskt stöd.

9

Sektorsövergripande samarbete. Genom att förbättra samarbetet mellan olika sektorer, inklusive utbildning, sysselsättning, språkutbildning och samhällstjänster, effektiviseras integrationsprocessen. I ett annat sammanhang, i ett främmande land och med ett okänt språk, är det nödvändigt att göra livet så enkelt som möjligt för invandraren. Därför är det viktigt att koppla samman de olika sektorerna så mycket som möjligt, t.ex. utbildning, hälso- och sjukvård, juridik och administration, finans- och bankverksamhet och så vidare.

10

Agera utifrån ett långsiktigt perspektiv. Eftersom en framgångsrik integration är en långsiktig process som kan sträcka sig längre än den inledande bosättningsperioden, bör fortsatt stöd och hjälp finnas tillgängligt när migranterna bygger upp sina liv i värdlandet. Utveckla omfattande, långsiktiga integrationsplaner som tar hänsyn till flyktingars föränderliga behov och ger kontinuerligt stöd.



YIPPEE-Partnerskapets Uppdrag

Vårt mål är att hjälpa unga flyktingar att övervinna de unika utmaningar de ställs inför när de ska bygga upp sina liv på nytt.

- Vi lovar att förse dem med de verktyg och resurser som krävs för att de ska trivas, inklusive lämpligt utbildningsmaterial och olika möjligheter till lärande.
- Vi kommer att erbjuda vägledning och stöd för att hjälpa dem att navigera kulturell anpassning och främja en känsla av tillhörighet och anslutning.
- Vi förstår att unga flyktingar påverkas känslomässigt av att tvingas flytta, och vi är fast beslutna att tillgodose deras psykosociala behov i samarbete med specialister som förstår deras unika utmaningar.
- Vi kommer att ha ett nära samarbete med lokala myndigheter, civilsamhällesorganisationer och internationella organ för att säkerställa att unga flyktingar har full tillgång till samhället och sociala rättigheter och kan delta fullt ut i sina samhällen.
- Vi står i solidaritet med unga flyktingar, förespråkar deras rättigheter och arbetar outtröttligt för att skapa en värld där de kan trivas.
- Framgångsrik social integration gynnar inte bara flyktingar utan berikar också hela samhället och främjar enighet, mångfald och delat välstånd.

I en anda av enighet och delat välstånd står YIPPEE-manifestet som en ledstjärna i vår kollektiva strävan att främja en effektiv integration av unga invandrare i ungdomsarbete och på så sätt underlätta deras sociala integration. YIPPEE-projektet, "Youth work Improved through young PeoPIE's storiEs", ett Erasmus+ initiativ, har lagt grunden för meningsfull förändring genom att identifiera och främja gemensamma principer och riktlinjer för framgångsrik social integration av invandrare och flyktingar i Europa.

Vårt manifest återspeglar YIPPEE-partnerskapets engagemang för att ta itu med de unika utmaningar som unga flyktingar möter när de strävar efter att återuppbygga sina liv. Vi är fast beslutna att tillhandahålla nödvändiga verktyg, resurser och stöd som gör det möjligt för dem att trivas. Genom språkkunskaper, jobbmöjligheter, berättande och interkulturella aktiviteter, psykosocialt stöd och sektorsövergripande samarbete kommer vi att hjälpa dem att navigera i den komplicerade kulturella anpassningen och främja en känsla av tillhörighet.

Eftersom vi inser att en framgångsrik integration är en långsiktig resa sträcker sig vårt åtagande längre än den inledande bosättningsperioden. Vi förstår att varje individ har unika behov och ambitioner, och vi lovar att skraddarsy vårt stöd därefter. Genom att förespråka antidiskrimineringsåtgärder, lika tillgång till sociala rättigheter och interkulturell förståelse arbetar vi för att skapa en värld där unga migranter kan delta fullt ut i sina samhällen och berika samhällsstrukturen.

Vårt uppdrag handlar om solidaritet, samarbete och framsteg. Det yttersta målet är att skapa ett samhälle där unga migranter och flyktingar inte bara inkluderas utan där mångfald blir en källa till styrka och delat välstånd.

YIPPEE-manifestet är ett bevis på YIPPEE-partnerskapets engagemang och vision, och det fungerar som en färdplan mot en ljusare och mer harmonisk framtid för alla, där ungdomars berättelser värderas och vävs in i vävnaden av ett mer inkluderande Europa.

Tillsammans strävar vi efter en värld där varje ung person, oavsett bakgrund, har möjlighet att utvecklas och bidra till de samhällen som de kan kalla sina hem.



Co-funded by
the European Union

